natureza continuada, aplicando-lhes uma única multa no valor de R$ 9.000,00 (nove mil reais), prevista no 
art. 26, inciso II, alínea "g" da Resolução CNSP n2  60/2001, aumentada ao dobro por força da conduta 

reincidente apontada no termo da Representação totalizando o valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais); 

(iii) dar provimento parcial ao recurso quanto aos itens 9 e 10, por caracterizarem conduta única de caráter 

continuado, aplicando-lhes uma única multa no valor de R$ 8.000,00 (oito mil reais), prevista no art. 26, 
inciso II, alínea "g" da Resolução CNSP n2  60/2001, posto que já concedida a atenuante prevista no inciso III

[...]

uma única multa no valor de R$ 9.000,00 (nove mil reais), prevista no art. 26, inciso II, alínea "g" da 

Resolução CNSP n9  60/2001, aumentada ao dobro por força da conduta reincidente apontada no termo da 

Representação totalizando o valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). Presente o advogado, Dr. Daniel 

Matias Schmitt Silva, que sustentou oralmente em favor da recorrente, intervindo, nos termos do 

Regimento Interno deste Conselho, o Senhor Representante da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional, 
Dr. José Eduardo de Araújo Duarte.